«(1) an patrimonialia bona personae privatae inter bona ecclesiastica computari debeant); 2) quaenam massae bonorum reputentur necessario efformari ac definiri debere in iure patrimoniali Ecclesiae; de singulis dicatur constitutio, finis, subiectum domini; 3) quaenam sunt institutiones ecclesiasticae quae assignatione bonorum patrimonialium stabilium egent ut recte constitui possint; 4) an quaedam officia ecclesiastica bona temporalia, tamquam dos (sic), in posterum retinere valeant; 5) quid de superviventia beneficiorum ecclesiasticorum, ratione habita situationis in singulis regionibus, statui possit in novo Codice, v. gr. de iuribus quaesitis, de conventionibus cum statibus etc.»⁽⁹⁹⁾:

Si pregavano inoltre i Consultori «ut tales quaestiones perpendant ac votum una cum canonibus de illis quaestionibus exarare velint»⁽¹⁰⁰⁾.

⁽⁹⁶⁾ Cfr. *ibid.*, 27-28.

⁽⁹⁷⁾ Cfr. *ibid.*, 28.

⁽⁹⁸⁾ Cfr. *ibid.*

⁽⁹⁹⁾ Cfr. *ibid.*, 28-29.

⁽¹⁰⁰⁾ Cfr. *ibid.*, 29; cfr. anche *Sessio VII^a*, 2-3.

6) Nove Consultori inviarono il loro voto scritto sulla questione, esprimendo molti suggerimenti, riassunti — come abitualmente avveniva — per comodità di tutti da un Relatore, e messi a disposizione dei Consultori medesimi e della Segreteria della Commissione prima della **Sessione VII^a**, tenuta nei giorni 26-31 maggio 1969.

La questione, posta all'ordine del giorno⁽¹⁰¹⁾, fu affrontata a partire dal 28 maggio. Uno dei Consultori, invitato dal Segretario « ut quaedam generalia de hac quaestione exponat et schema canonum quod ipse paravit introducat », iniziò con l'affermare che:

« quaestionem massarum bonorum considerandam esse sub luce alterius quaestionis de suppressione beneficiorum. Cum beneficia deficiant vel supprimantur alia media constituenda sunt pro sustentatione cleri et pro aliis necessitatibus. Jamvero ad normam decreti 'Presbyterorum Ordinis' (nn. 20-21) et M.P. 'Ecclesiae sanctae' (I/4, 5, 8)⁽¹⁰²⁾ sequentes massae bonorum in iure patrimoniali Ecclesiae moderno definiendae sunt:

- a) Massa bonorum communis pro cleri sustentatione,
- b) Massa bonorum communis pro praevidentia sociali ecclesiasticorum,
- c) Massa bonorum communis generalis ad alias necessitates satisfaciendas nempe:

1°) remuneratio personarum laicarum Ecclesiae deseruentium,

2°) acquisitio, restauratio etc. rerum mobilium et immobilium et sustentatio operum caritatis et apostolatus,

3°) subsidia aliis dioecesibus pauperibus elargienda.

Massae, de quibus *sub b)* et *c)* possunt etiam superdioecesanae, quin immo nationales et supernationales esse.